АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2017    № 69-па

с.Булава

О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

         В соответствии с Федеральным законом от 21.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Хабаровского края от 21.07.2010 № 184-пр «Об утверждении Положения о Хабаровской территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности сельского поселения «Село Булава» от 23.08.2017 № 4 , администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Ввести с   24.08.2017 года  режим повышенной готовности на территории сельского поселения «Село Булава».

         2.Специалисту 1 категории  Е.А.Новрузова:

         2.1. Организовать взаимодействие с ЕДДС Ульчского муниципального района по складывающейся обстановке на территории сельского поселения.

         2.2. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, эвакуации и первоочередном жизнеобеспечению населения.

          3. Генеральному директору ООО «Булава Премиум» (В.А.Химич):

          3.1. Привести нештатные аварийно-спасательные формирования в режим повышенной готовности.

          4. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                 Н.П.Росугбу